
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

 

APOSTILA À PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 054, DE 24 DE 
FEVEREIRO DE 2025. 

 
 
A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS 

da Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria N. 2.182, de 27/12/2021, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência 
atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV, e 
conforme o que consta no processo n. 23081.019810/2025-49, resolve: 
 

I – DESIGNAR os discentes Silvio José de Mello Neto, Matrícula 
202460228 e Alícia Quinhones Medeiros, Matrícula 202460975, para recomporem a 
Comissão Temporária de Bolsas do Programa de Pós-graduação em História, vinculado 
ao Centro de Ciências Sociais e Humanas, conforme previsto no Regulamento Geral da 
Pós-Graduação Stricto Sensu da UFSM; 

 
                  II – DISPENSAR os discentes Eduardo Prates Bordinhão, Matrícula 
202360376 e Rodrigo dos Santos Oliveira, Matrícula 202170065, da composição da 
Comissão Temporária de Bolsas do Programa de Pós-graduação em História, os quais 
foram designados pela PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 054, DE 24 DE 
FEVEREIRO DE 2025.  

   
                   III – RATIFICAR os demais itens da PORTARIA DE PESSOAL 
CCSH/UFSM N. 054, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
 
                   DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS, aos 
sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco. 
 
 

SHEILA KOCOUREK  
  

 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

APOST_CCSH_2025_54.pdf30
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.019810/2025-49
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

SHEILA KOCOUREK (Diretor(a) de Centro)
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

09/05/2025 15:13:58

Código Verificador: 5662283

Código CRC: 8281810f

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5662283&crc=8281810f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5662283&crc=8281810f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5662283&crc=8281810f

